



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2024 - CMG

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Gurupá, representada pelo Sr. Joel da Gama Rodriguês, Presidente Ordenador, HOMOLOGO o objeto do Pregão Presencial nº 008/2024 - CMG, em favor da empresa **F DE ARAUJO SERRA, CNPJ: 49.602.017/0001-06, AV. SANTO ANTONIO – BAIRRO FORTALEZA – CEP: 68.300-00, E mail: franciscodearaujoserra@yahoo.com – Cel: (91) 984824629, representado pelo Sr. Francisco de Araújo Serra, brasileiro, empresário, residente e domiciliado neste município de Gurupá, Estado do Pará, Portador do RG nº 2086241 – PC/PA, e detentor do CPF (MF) sob o nº 574.323.762-04,** tendo como objeto: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de Gêneros alimentícios, Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha e Expediente, destinados ao atendimento de demandas da Câmara Municipal de Gurupá – Pa, Conforme Exposto abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. DO ITEM	V. TOTAL DO ITEM
1	Achocolatado em pó (400g)	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2	Açúcar cristal pc 2k	UND	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
3	Água mineral 200 ml copo. Fardo com 24 und	fardo	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
4	Água mineral 300 ml fardo com 12 und	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
5	Água Sanitária com 1000ml	UND	200	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
6	Agua sanitaria teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp embalagem de 1 lt	UND	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
7	Álcool 92º 1 l	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
8	Álcool etílico hidratado 65º (em gel) frasco 500 mg	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



9	Arroz agulhinha pacotes. c/5 quilogramas tipo 1 subgrupo polido classe longo fino	UND	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
10	Aveia em flocos 250g	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
11	Azeite de dendê 200 ml	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
12	Azeite de Oliva lata com 500 ml	UND	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
13	Bala de fruta/mastigável 600gr	Pacote	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
14	Bala dura diversos sabores 600gr	UND	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
15	Balde de plastico 10 lts	UND	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
16	Balde plástico c/ tampa 60 L	UND	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
17	Bandeja de inox	UND	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
18	Bandeja retangular em alumínio nº 05	UND	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
19	Biscoito Crean Craker(salgado) 350gr	Pacote	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
20	Biscoito rosca 350 gr	Pacote	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
21	Bolacha recheada -grande 125 gr	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
22	Bombom recheado com castanha de caju pacotes 1quilogramas	Pacote	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
23	Café em Pó embalado à Vácuo pacotes com 250 g caixa com 20 und	caixa	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
24	Cera liquida 750 ml	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
25	Cesto telado 30 lt	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



26	Cesto telado 60 lt c/ tampa	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
27	Coador p/ café de pano	UND	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
28	Colher descartável de poliestireno (pacotes. c/ 50 unidades.)	Pacote	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
29	Copo de vidro temperado 300 ml	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
30	Copo descartável 200ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
31	Copo descartável 300ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
32	Copo descartável 50ml p/ café (pacotes c/ 100 unidades)	Pacote	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
33	Corante de urucum	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
34	Couve	Maço	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
35	Creme de leite 200 ml	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
36	Creme dental 90 gr	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
37	Cuscuzeira grande em alumínio 5 l	UND	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
38	Desinfetante 1.000ml	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
39	Desinfetante c/ 2000 ml embalagem plástica	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
40	Desodorizador de ar 360 ml	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
41	Detergente 500 ml	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42	Escorredor de arroz em alumínio	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
43	Escorredor de macarrão	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



44	Escova p/roupa	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
45	Escova sanitária	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
46	Escovão com cabo	UND	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
47	Esponja de aço fina	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
48	Esponja dupla face	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
49	Extrato de tomate 260 gr	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
50	Feijão branco pct com 1 kg	Quilograma	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
51	Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg	Pacote	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
52	Flanela para limpeza multiuso	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
53	Flocos de Milho pré-cozido 500gr	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
54	Fubá de milho 500 gr	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
55	Garrafa térmica 5lts	UND	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
56	Garrafa térmica para café de 1lt	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
57	Guardanapo de papel 23X20 pacotes c/ 100 unidades	Pacote	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	Guardanapo de papel pacote com 50 und	Pacote	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
59	Inseticida aerossol de 300 ml sem cheiro	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
60	Isqueiro grande com selo do imetro	UND	6	R\$ 7,30	R\$ 43,80
61	Jarra plastica de 3 a 4 lts	UND	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
62	Leite condensado 395g	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
63	Leite de coco 200 ml	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
64	Leite em pó pacote 1 quilogramas	Pacote	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



65	Lixeira com tampa e pedal, de plástico 08 lts	UND	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
66	Lustra moveis 200 ml	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
67	Luvas de látex natural tam. Médio	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
68	Macarrão parafuso pacotes com 500g	Pacote	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
69	Macarrão tipo espaguete pacote com 500g	Pacote	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
70	Margarina 1quilogramas	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
71	Pá para lixo (de plástico) com cabo	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
72	Palha de aço nº 0	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
73	Panela de pressão 4,5 litros	UND	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
74	Panela de pressão de 10 lts	UND	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
75	Pano de chão	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
76	Pano de prato 100% algodão branco 70X45cm	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
77	Papel alumínio 7,5mX45cm	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
78	Papel higiênico fardo c/16 pacotes de 04 rolos	UND	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
79	Papel higiênico fardo c/48 rolos	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
80	Papel higiênico pacotes de 04 rolos	Pacote	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
81	Papel toalha branco pacotes com 02 rolos de 21,5 x 20 cm	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
82	Prato de vidro temperado	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



83	Prato descartável raso com diâmetro de 210mm bem. De 10 unidades.	Pacote	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	Recarga de Água mineral 20 lts	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
85	Recarga de Água mineral 20 lts com galão incluso	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
86	Rodo de 40 cm c/ cabo	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
87	Rodo plástico c/ borracha dupla 60 cm c/ cabo	UND	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
88	Sabão em barra 200 gr	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
89	Sabão em pó cx 500 gr.	UND	5500	R\$ 13,00	R\$ 71.500,00
90	Sabonete de 90g 1º linha	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
91	Sabonete líquido antibactericida 250 ml	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
92	Saco p/ lixo 100 lts pacotes c/ 5 unidades	Pacote	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
93	Saco p/ lixo 15 lts pacotes c/ 10 unidades	Pacote	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
94	Saco p/ lixo 200 lts pacotes c/ 5 unidades	Pacote	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
95	Saco p/ lixo 30 lts pacotes de 10 unidades.	Pacote	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
96	Saco p/ lixo 50 lts pacotes de 10 unidades.	Pacote	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
97	Suco de Garrafa 500 ml maracujá	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



98	Suco de Garrafa 500 ml sabor caju e goiaba	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
99	Suco em pacote de 240 gramas	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
100	Tábua para cortar alimentos em plástico	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
101	Trigo com fermento tipo1- 1 quilogramas	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
102	Trigo sem fermento pacotes de 1quilogramas	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
103	Vassoura de cipó c/ cabo	UND	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
104	Vassoura de pelo 30 cm c/ cabo	UND	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
105	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
106	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	Unidades	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



107	CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	Unidades	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
108	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	Unidades	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
109	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	Unidades	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
110	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	Unidades	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



111	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	Unidades	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
112	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	Unidades	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
113	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	Unidades	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
114	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE	Unidades	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



	1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA				
115	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	Unidades	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
116	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	Unidades	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
117	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
118	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM, FLUORESCENTE	Unidades	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
119	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.	Pacotes	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



120	CLIFE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	Caixas	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
121	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
122	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
123	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	Caixas	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
124	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	Unidades	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
125	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO	Litros	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



	FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.				
126	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	Unidades	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
127	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	Unidades	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
128	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	Unidades	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
129	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidades	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



130	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	Unidades	25	R\$ 5,55	R\$ 138,75
131	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	Unidades	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
132	ETIQUETA AUTO- ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM	Pacotes	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
133	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	Unidades	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50
134	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	Rolos	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



135	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	Rolos	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
136	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	Unidades	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
137	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR	Unidades	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
138	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	Unidades	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
139	GRAMPEADOR MATERIAL	Unidades	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
140	GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	Unidades	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
141	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO	Unidades	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



	GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM				
142	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	Caixas	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
143	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES	Caixas	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
144	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	Caixas	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
145	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	15	R\$ 13,67	R\$ 205,05



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



146	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	Caixas	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
147	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Unidades	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
148	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G, M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	Unidades	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



149	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	Unidades	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
150	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHA DO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.500	R\$ 31,00	R\$ 77.500,00
151	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
152	PASTA ARQUIVO	Unidades	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



153	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	Unidades	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
154	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	Unidades	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
155	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	Unidades	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



156	PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	Unidades	40	R\$ 4,29	R\$ 171,60
157	PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	Unidades	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
158	PERCEVEJO	Unidades	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
159	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:	Unidades	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
160	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO	Pacotes	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
161	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
162	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA	Pacotes	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



	EMBALAGEM 2,00 UM				
163	PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	Jogos	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
164	PISTOLA APLICADORA	Unidades	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
165	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	Unidades	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
166	REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
167	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



168	RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMET ROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	Unidades	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00
169	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,	Unidades	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20
170	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	Unidades	5	R\$ 7,63	R\$ 38,15
171	TINTA GUACHE	Caixas	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
172	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidades	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
173	Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	Unidades	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
174	Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	Unidades	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
175	Porta Lapís, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	Unidades	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
176	Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades	Blisters	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
177	Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água	Unidades	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00



ESTADO DO PARÁ
PALÁCIO JORGE PALHETA DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 83.270.090/0001-68



	pacote com 100 folhas				
178	Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	Pacotes	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
179	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	Unidades	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
180	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	Unidades	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
181	Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	Pacotes	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
182	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	Pacotes	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
183	Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	Pacotes	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
184	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	Pacotes	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
185	Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100	Pacotes	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

pelo valor de R\$ **346.509,05** (trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e nove reais e cinco centavos). A HOMOLOGAÇÃO do presente Pregão Presencial é feita nos termos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto HOMOLOGADO nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Gurupá-Pará, 25 de abril de 2024.

JOEL DA GAMA RODRIGUES
Vereador Presidente da Câmara